
Alt “ 6t >'/.•« tn
Кране* 0 #  - ^ t t n t t r

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН ИУРАЛСАЛАЙ БОЛОН ЭРДЭМ
УХААНАЙ МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З

ЗАХИРАЛТА

«02» 02 2015 г. №220

г. Улан-Удэ
Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 

педагогическим работникам организаций в Республике Бурятия,
^ осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 07 апреля 2014 г. №276 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 
Федерации 23 мая 2014 г., регистрационный №32408), и на основании решения 
аттестационной комиссии Министерства образования и науки Республики Бурятия 
(протокол от 28 января 2015 г. №3), приказываю:

1. Установить сроком на пять лет педагогическим работникам организаций в 
Республике Бурятия, осуществляющих образовательную деятельность, по 
должностям «Учитель», «Воспитатель», «Преподаватель» и «Преподаватель -  
организатор основ БЖД» высшую квалификационную категорию согласно

_  приложению №1 к настоящему приказу.
2. Установить сроком на пять лет педагогическим работникам организаций в 

Республике Бурятия, осуществляющих образовательную деятельность, по 
должностям «Учитель», «Воспитатель», «Музыкальный руководитель», 
«Преподаватель -  организатор основ БЖД» и «Преподаватель» первую 
квалификационную категорию согласно приложению №2 к настоящему 
приказу.

3. Отказать в установлении первой квалификационной категории 
педагогическим работникам организаций в Республике Бурятия, 
осуществляющих образовательную деятельность, по должностям «Учитель»,



«Воспитатель», «Музыкальный руководитель», «Преподаватель -  
организатор основ БЖД» и «Преподаватель» с 28 января 2015 г. согласно 
приложению №3 к настоящему приказу.

4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Бурятия http://www.edu03.ru/

5. Рекомендовать руководителям организаций в Республике Бурятия, 
осуществляющих образовательную деятельность, внести в трудовые книжки 
педагогических работников соответствующие записи с указанием 
квалификационной категории, оплату производить согласно установленным 
категориям с 28 января 2015 г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель министра -  
председатель Комитета общего и 
дополнительного образования

Исп. Дугаржапова Л.В. 
215324

http://www.edu03.ru/


Селенгинского района
124. Анна Николаевна Шурыгина Учитель математики МБОУ "Калиновская СОШ" 

Мухоршибирского района
125. Галина Клавдиевна Поцелуева Учитель математики МАОУ "СОШ №26" 

г. Улан-Удэ
126. Марина Петровна Ефимова Учитель математики, информатики МАОУ 

"Петропавловская районная гимназия" 
Джидинского района

127. Ирина Бабасановна Молокшонова Учитель математики МБОУ "Зун-Муринская СОШ" 
Тункинского района

128. Чингис Аюржанаевич Намсараев Учитель информатики МБОУ "Хуртэйская СОШ" 
Кижингинского района

II. По должности «Воспитатель»

1. Татьяна Артемовна Бурлакова Воспитатель МБДОУ "ЦРР- Мухоршибирский д/с 
"Сказка" Мухоршибирского района

2. Галина Васильевна Нефедьева Воспитатель МБ ДОУ "Кыренский д/с №2" 
комбинированного вида Тункинского района

3. Венера Белековна Олейникова Воспитатель МБДОУ детский сад № 8 "Огонёк" 
общеразвивающего вида г. Гусиноозерска 
Селенгинского района

4. Елена Михайловна Соболькина Воспитатель МБДОУ д/с "Солнышко», п. Онохой 
Заиграевского района

3/ Лилия Ильсуровна 
Бадмаринчинова

Воспитатель МАДОУ №64 д/с "Колокольчик" 
г. Улан-Удээ Ольга Александровна Юдина Воспитатель МАДОУ № 64 д/с "Колокольчик" 
г. Улан-Удэ

7. Татьяна Глебовна Алексеева Воспитатель МАДОУ №87 "Улыбка" 
г. Улан-Удэ

8. Александра Николаевна Дугарова Воспитатель МБДОУ детский сад №31 "Василёк" 
г. Улан-Удэ

9. Татьяна Иннокентьевна Карпова Воспитатель МБДОУ д/с№ 10 "Сказка" 
общеразвивающего вида г. Улан-Удэ

10. Светлана Николаевна Антропова Воспитатель МБДОУ д/с № 10 "Сказка" 
общеразвивающего вида г. Улан-Удэ

11. Ольга Владимировна Лесковец Воспитатель МБДОУ д/с№ 10 "Сказка" 
общеразвивающего вида Селенгинского района

12. Наталья Николаевна Зинкевич Воспитатель МБДОУ детский сад № 8 "Огонёк" 
общеразвивающего вида города Гусиноозерска 
Селенгинского района

13. Лилия Владимировна Шестакова Воспитатель МАДОУ д/с № 87 «Улыбка» 
г. Улан-Удэ

14. Санжит Цыбикдоржиевна 
Бадмацыренова

Воспитатель МБДОУ "Хошун- Узурский д/с "Туяа" 
Мухоршибирского района

15. Марина Владимировна Иванова Воспитатель МБДОУ детский сад №8 "Огонёк" 
общеразвивающего вида г. Гусиноозёрска 
Селенгинского района

16. Эльмира Радиковна Осипова Воспитатель МБДОУ детский сад №8 "Огонёк" 
общеразвивающего вида г. Г усиноозёрска 
Селенгинского района

17. Татьяна Владимировна 
Тугаринова

Воспитатель МБДОУ д/с № 8 "Огонёк" 
общеразвивающего вида г. Г усиноозерска 
Селенгинского района


